会議録

会議の名称 令和７年度第１回別府市住居表示審議会

開催日時 令和７年７月１０日（木） １０：００～１１：００

開催場所 別府市役所５階 大会議室

出席者

河村雄一郎、大平順治、中村悟、和田修、烏山寿宏、井上愼二、冨永美香、

中山昭則、安部政信、山内佳久、田辺裕、山内弘美（委員１２名）（敬称略）

政策企画課長 清末妙、住居表示推進室長 柏木正義（幹事２名）

傍聴者 １名

審議内容

 別府市長から諮問のあった、通称馬場、火売、北中、鉄輪東、北鉄輪、鉄輪上、

井田、風呂本、御幸、山家、浦田及び浜脇二丁目２区の地域における、「住居表示の

実施区域」「住居表示の方法について」「町の区域及び名称」の３点について審議を

行った。

決定事項

 対象の町における「住居表示の実施区域」「町の区域及び名称」については事務

局原案のとおり、また、「住居表示の方法」については街区方式とすることが承認

され、答申を行うことを決定した。

≪会議の内容≫

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議事

  事務局から本市住居表示整備事業のこれまでの実績、計画について報告し、今回の議事に係

る諮問内容について説明

（１） 住居表示の実施区域・町の区域及び名称

事務局から各町個別の地図を用いて原案を説明。原案のとおり承認された。

（２） 住居表示の方法

事務局から街区方式の詳細について説明。街区方式を採用することで承認された。

４ 答申について

  答申案について事務局から説明。原案のとおり答申を行うことで決定した。

５ 今後のスケジュール・その他

  審議対象区域における今後のスケジュールについて事務局から説明

その他連絡事項として、昨年審議した堀田及び南立石生目町の町界変更について事務局から

説明し、審議会に承認された。

６ 閉会